
• Ismerje meg önmagát! (7.) SZÓRAKOZTATÓ MELLÉKLETÜNK 

Szüksége van gyomorbajra? 

Qvtefánia 
J ó s v a l a m i m á s 

Naponta többször használjuk a „szép" szót. Sokféle összefüggésben. 
Ruhára, autóra, épületre, egy-egy apró mütyürre, tájra, kisbabára, 
nőre mondjuk, hogy szép. Nem tudom, ha az utcán leállítanék tíz 
járókelőt, közülük hányan tudnák meghatározni a szépség fogalmát. 

• CecÜia a legszebbek között 

Dr. Szépség és az élet 

\ 
Dehogy van rá szüksé-

gem, fogalmazódik meg 
bennünk a válasz, pedig 
a tiltakozási egyre in-
kább fel kellene váltania 
a gondolkozásnak, hi-
szen hazánkban is mind 
több orvos teszi fel páci-
ensének a kérdést: miért 
éppen ez a betegség kell 
Önnek? Aki valóban sze-
retne megszabadulni nya-
valyáitól, annak először 
is meg kell értenie beteg-
sége üzenetét. Soroza-
tunkkal a tünetek jelenté-
sének megfejtésében sze-
retnénk segíteni olvasó-
inknak. 

Sorozatunknak ebben a fázisá-
ban már nem kell bizonygatni, 
hogy ki nem élt lelki késztetése-
ink áttevődnek valamelyik testré-
szünkre, amely azután sajnos be-
tegség formájában jelzi mulasztá-
sunkat. így van ez a gyomorbán-
talmak esetében is: ha valaki nem 
a lelkével végeztet el egyes pszi-
chés funkciókat, akkor a gyomra 
végzi el a befogadás és a feldol-
gozás feladatát. 

Aki tehát lenyeli a dühét, an-
nak a gyomra több savat termel a 
kelleténél (a dühöt is neki kell 
megemésztenie), s ennek a sav-
nak a kellemetlen feltolulása jelzi, 
hogy az elfojtott düh kifejezésre 
szeretne jutni. 

A legtöbb gyomorbeteg prob-
lémája: gondjaival, agressziójával 
nem tud tudatosan bánni. Hiány-
zik belőle a konfliktusok feldol-
gozásához szükséges önbizalom, 
s végül magát eszi. A gyomorfek-
ély legtöbbször a hosszas önmar-
cangolás végeredménye A beteg 
az agresszióját nem kifelé, hanem 
saját maga ellen irányítja. Mivel a 
gyomorbetegségre hajlamos 
egyéneknek nincs kellő önbizal-
muk a konfliktusok önálló meg-
oldásához, ezért ők mindig egy 
idealizált, összeütközésektől men-
tes világról álmodnak. 

Vissza vágyódnak a gyermek-
korba, amelyben óvták, védték 
őket, elhárították a rájuk leselke-
dő veszélyeket. Ez a paradicsomi 
állapot gyermekkorunkban is 
csak a kezdeti éveket jellemezte, 
amikor az ételt is „megrágták" he-
lyettünk. A gyomorbeteg is pépes 
ételekre vágyik, olyanokra, ame-
lyek már átmentek valamilyen 
szűrön, s ezáltal garantáltan ve-
szélytelenek. A gyomorbeteg sze-
mében a nyers étel például ki-
mondottan veszélyesnek tűnik, 
túl durva, túl eredeti. A gyomor-
beteg háziasszony például a főzés 
folyamatában mindent bepótolva 
kiéli agresszív késztetését: ételeit 
jól összeaprítja, átpasszírozza, 
összetöri. Akkor nyugodt, ha a 
táplálék és az étel egyaránt men-
tes mindenféle kihívástól. 

A gyomor a legkülönbözőbb 
módon próbálja a beteg helyett 
az agresszív késztetések kiélését 
átvállalni: ilyen az elózó részben 
említett hányás vagy a böfögés is, 
ami spontán módon, de a gyo-
morsavgátló gyógyszerek hatása-
ra is kialakulhat. A beteget ez 
mindig is a kellemes meg-
könnyebbülés érzésével tölti el. 
Akár gyógyszeres, akár műtéti az 
orvosi beavatkozás, mindig jelen 
van benne az érzések és a gyo-
mor kapcsolatának szétválasztása, 
hogy ne a gyomornak kelljen 

még az érzések megemésztését is 
magára vállalnia. 

Az orvos utasításainak szigorú 
betartása mellett a gyógyulás fo-
lyamatában a gyomorbetegnek 
tehát egész sor eletfeladat megol-
dásán érdemes elgondolkoznia. 
Először is ajánlatos megkeresni a 
problémák, konfliktusok tudatosí-
tásának módját, majd az ónálló 
megoldás formáit. Közben célsze-
rű megkérdeznie magától, miért 
él benne felnőttként is olyan erő-
sen a függőségi vágy, miért áhíto-
zik annyira arra, hogy mások el-
lássák, gondoskodjanak róla, ba-
busgassák. Nehéz az említett kér-
désekre megkeresni a válaszokat, 
de a gyomorfekély fájdalmait el-
viselni sem könnyű, ezért talán 
érdemes birkózgatni velük... Az 
étel feldolgozásának, megemész-
tésének folyamatában a belek 
rendellenességei közül a leggya-
koribbak a hasmenés és a székre-
kedés. A hasmenés okának meg-
értéséhez induljunk ki a vékony-
bél feladatából, amely nem más, 
mint a táplálék hasznosítható ele-
meinek beolvasztása a szervezet-
be, miután az ételt alkotórészeire 
bontotta. Akin emésztetlenül fut 
át az étel, az nem tudja kivenni 
belőle azt, amire a szervezetének 
szüksége van. 

A lélek síkjára áttéve a felada-
tot: a hasmenéses beteg - legin-
kább egzisztenciális félelmek mi-
att - nem foglalkozik a helyzet 
súlyának megfelelő mértékben a 
problémáival, hanem megemész-
tetlenül hagyja átfutni magán azo-
kat. Az orvos által kísért gyógyu-
lás folyamatában éppen ezért cél-
szerű lenne elemző módon szem-
besülnie a félelem okozta helyze-
tekkel, s kellőkeppen megemesz-
teni azokat, a problémák elől va-
ló elfutás helyett. 

Amíg a hasmenés arról árulko-
dik, hogy ijedtünkben gondolko-
dás nélkül átfuttatunk magunkon 
valamit, a székrekedés arról szól. 
hogy valamit nem akarunk elen-
gedni. túlzottan ragaszkodunk 
hozzá, esetleg rejtegetjük Nem 
véletlen, hogy korunkban a szék-
rekedés igen elterjedt. Gyakorisá-
ga nemcsak a mozgásban sze-
gény életmódról tanúskodik, ha-
nem az anyagiakhoz való túlzott 
ragaszkodásról is. 

A székrekedés másik jelentése 
ugyanúgy a félelemmel kapcsola-
tos, mint a hasmenésé. Az előző 
esetben gondjaink tisztázó elem-
zésétói riadunk vissza, itt a tudat-
talan, elfojtott tartalmak napvilág-
ra kerülésétói rettegünk. A szék-
rekedés problémája tehát két fon-
tos dologra is figyelmeztet: zavart 
szenved életünkben az elenge-
dés, az adás képessége és elfoj-
tott vágyaink, gondolataink feltá-
rásától, felszínre hozatalától is fé-
lünk. 

Az érintettek - akik kézlegyin-
tés helyett őszintén belátják, hogy 
bélpanaszaik mögött valóban ko-
moly életvezetési problémák hú-
zódnak meg - azt is érzik, hogy 
ezekkel a bajokkal egyedül meg-
birkózniuk nagyon nehéz, sok 
esetben lehetetlen. Az okok meg-
szüntetésére szakember segítsé-
gere is szükség van. S ahogy testi 
panaszaikkal bizalommal fordul-
nak orvosukhoz, azok lelki hátte-
rével ajánlatos megkeresni a pszi-
chológust, aki nemcsak az okok 
feltárásában lehet segítségükre, 
de életfelfogásuk, életvezetésük 
megváltoztatásához is hasznos ta-
nácsokat adhat... 

Lenthár Márta 

Jó, tudom, hogy ez nagyon kaci-
fántos megfogalmazás, az említett 
lexikon 1962-es kiadású, fóleg 
szovjet szakirodalomra támaszko-
dik, de abban nyilván megegyez-
hetünk, hogy a szép valóban gyö-
nyörködtet. 

Kell a kisugárzás 
Nos, e rövid filozófiai elmélke-

dés után foglalkozzunk a „témával", 
amely - e felvezetés után nem kelt 
meglepetést - a szépségről, ponto-
sabban egy szép hölgyről szól. 
Merthogy dr. Farkas Cecília, a tava-
lyi Miss Hungary, vagyis Farkas Tí-
mea nővére szép, az nem vitás. 
Tudniillik ő már „hivatalosan" is az, 
mivelhogy szeptember elején részt 
vesz Magyarország legszebb höl-
gyeinek tihanyi versenyén. A közel-
múltban Budapesten tartott válasz-
táson a zsűri döntése alapján ő is 
ott lesz a Balaton parti döntón, 18 
társával együtt versenyezhet az or-
szág legszebbjének kitüntető címé-
ért. 

Dr. Farkas Cecíliáról röviden: 
Szegeden született, azóta is itt él, a 
Tisza-parti városban fejezte be ta-
nulmányait, jogász, most éppen 
gyakorlati idejét tölti, a közigazga-
tásban dolgozik, szakvizsgára ké-
szül. 

- És bogyan készül a szép-
ségversenyre? 
- Az országos döntó előtt lesz 

néhány napos felkészítő tábor Ti-
hanyban. A versenyt is ugyanitt 
rendezik. 

- Eddig kizárólag a szépség-
ről esett szó. Ön bogyan hatá-
rozná meg a szépség fogal-
mát? 
- Nagyon sok megfogalmazását 

hallottam már, én is azokkal értek 
egyet, akik azt mondják, nem elég 
az, hogy valaki külsőleg szép, ha 
nincs kisugárzása. A testi és a lelki 
szépség alkotta harmónia adja az 
igazi szépséget, s ezt az emberek 
észre is veszik azokon, akiknél ez 
megvan. 

—A zsűri is? 
- Hát ... nem mindig. Az ízlések 

azért különbözöek. Olyan lányok 
például, akik nekem tetszettek, 
azok a zsűrinek nem.. 

A bolti eladó 
„honoráriuma" 

- Előnyt jelent az, bogy elvé-
gezte a manökenképzőt? 
- Két evvel ezelőtt vegeztem Ná-

ray Tamás modellképző tanfolya-
mán. Aki kicsit is járatos a szakmá-
ban, az tudja, hogy az ő neve mit je-
lent... Csak az általa kiválasztott lá-
nyokkal hallandó egyáltalán foglal-
kozni és nagyon kevesen végzik el 
a tanfolyamot. Akik viszont nala vé-
geznek, azoknak munkát is biztosít. 

- Hogyan „hasznosítható" a 
szépség? Ha Ön például el-
megy a boltba és kér a hen-
testől fél kiló karajt, a férfi 
felnéz, konstatálja magában, 
hogy: ez igen, hű. de csinos ez 

• Magas, karcsú, légies 

a fehérnép és gyönyörű árul 
tesz Ön elé a pultra... 
- Ha férfi az eladó, akkor: igen! 
-Mit tart saját szépségéről? 
- Ezt nagyon nehéz megfogal-

mazni. Természetesen, nem vagyok 
elégedett teljesen magammal, de 
igyekszem hangsúlyozni azokat a 
vonásokat, amelyek szépek rajtam. 

-Mit remél a versenytől? 
- Egyfajta publicitást. Modellként 

dolgoztam, és végül is ez a verseny, 
akarhogyan dói el, azt jelenti, hogy 
a szakma felfigyel az emberre, ha 
már ilyen meszire eljutott. A döntós 
lányok mar kapnak munkát, meg-
keresik óket, s bemutatokon. fotó-
zásokon dolgozhatnak. Szóval, 
ezert is fontos ez a verseny. 

- A szépségverseny döntősei 
közül senki sem írja a neve 
elé a dr. címet. Előny ez vagy 
hátrány? 
- Feltétlenül előny. Önbizalmat 

ad, másként beszélnek velem az 
emberek, a fotósok is másként ke-
zelnek. 

• Nincs királynőjelölt fürdőruhás-
kép nélküL (Fotó: Karnok Csaba) 

-Hobbija? 
- A sport. Korábban is aktívan 

sportoltam, most pedig a görkor-
csolyázás, a kerékpározás, az úszás, 
legújabban pedig a kajakozás jelent 
számomra kellemes időtöltést. 

-Távlati céljai? 
- Szeretném élni az életet: fiatal 

vagyok, jogászkodni később is rá-
érek. Most a szépségszakmában 
szeretnék érvényesülni, s ezt ebben 
a korban lehet és kell csinálni. 

-Milyen a férfiideálja? 
- Nincs „típusom", így nem tu-

dom meghatározni. Sokat beszél-
gettünk erről a barátnőimmel, kü-
iönbözó vélemények vannak, én azt 
vallom, hogy: feltétlenül fontos egy-
fajta vonzerő. Ezt nem lehet külső 
tulajdonság alapján meghatározni. 

A politika, 
a szükséges rossz 

- Mi a véleménye a rámenős, 
estenként „tapadös" férfiak-
ról? 

- Hát, időnként elég sok energi-
ába telik, hogy leszerelje az ember 
az ilyen legyeskedőket, akik pró-
bálnak udvarolgatni. Az azonban 
minden kétséget kizáróan jól esik 
egy nőnek, ha felfigyelnek rá, ha 
megnézik az utcán. Ez növeli is az 
önbizalmát. 

- Térjünk vissza a szépség-
versenyre. Van-e lámpaláza, 
amikor kilép a pódiumra? 
- Eleinte volt. hatalmas szoron-' 

gás vett erót rajtam, de ezt az idők 
folyamán sikerült legyűrnöm. 

- Mi jelent a közönség: befo-
lyásolja a taps vagy az elis-
merő moraj? 

. - Termeszetesen. Ez nagyon so-
kat segít. Meg az is. hogy eddig 
szinte minden bemutatón voltak is-
merősök, rokonok, barátok, s elég. 
ha rájuk nézek, rögtön jókedvem 
lesz... 

-A család? 
- Ók mindenben támogatnak. 

Szüleim minden bemutatón jelen 
vannak. 

- Mi a kedvenc étele? 
- Nagyon szeretem az olasz 

konyhát. 
- És milyen „ mennyiségben "? 
- Időnként elég sokat eszem... 
- S megengedheti magának 
ezt a luxust?... 
- Hogyne. Szerencsés alkat va-

gyok. Meg sportolok is. 
-Mi a véleménye egy szépség-
királynő-jelöltnek a politiká-
ról? 
- Szükséges rossz. Nem szeretek 

vele foglalkozni. Tehetetlennek ér-
zem magam. Érzem, hogy a fejem 
felett döntenek, nem tudok bele-
szólni, s ez bosszant! 

- Htvtdk a fővárosba, nem 
ment. Miért? 
- Mert nagyon szeretem Szege-

det, azért is maradtam, nem vállal-
tam a felkínált munkát Budapesten. 
Gyönyörű város. Tényleg, nagyon 
szeretem... 

Mi pedig, a kedves Olvasóval 
együtt, nyilván azt szeretnénk, ha a 
szeptemberi Queen of Hungary vá-
lasztáson Cecília minél jobban sze-
repelne. És dicsőséget szerezne a 
„szerette városnak" 

Kisimre Ferenc 

Az Új Magyar Lexikonban az olvasható, bogy a szépség 
„...a valóságnak, a tárgyaknak és jelenségeknek ama tulaj-
donsága, bogy érzékelhető formájuk az ember fejlődésével 
természetfeletti balalmának növekedésével kapcsolatos po-
zitív társadalmi tartalmat fejez ki, iüetve ezzel kapcsolatban 
érzékelteti a tárgyak, a jelenségek lényegét A szép forma szem-
lélése a benne kifejeződő tartalom révén kellemes esztétikai ér-
zést - tetszést gyönyörködést - vált ki " 

— — - — - — Szerdán 9 órakor 
nyit a bauMax-x Szegeden, a Dorozsmai út 13-17-ben, 

az E 5-ös út mellett. 
(Megközelíthető a 75-ös autóbusszal és a 3-as villamossal.) 

Aki keres, az nyer! 
Játék fantasztikus 

nyereményekkel augusztus 12-ig! 
Nyitva tartás augusztus 9-én: 9.00 - 19.00 

hétfő - péntek: 8.30 - 14.00 
szombat: 8.00 - 14.00 

bau/ttaxk 
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